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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja na temat sytuacji mediów polonijnych oraz mediów polskich na Wschodzie. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Paweł Arndt, Halina Bieda, Wiktor Durlak, Stanisław Gogacz, Maria Koc, Ryszard Majer, 

Jarosław Rusiecki, Janina Sagatowska, Kazimierz Michał Ujazdowski, Józef Zając, 

Wojciech Ziemniak, 

 
goście: 

 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów: 

dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Jan Badowski ze 

współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

sekretarz stanu Piotr Wawrzyk ze współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Marek Zieliński,  

Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”: 

dyrektor zarządzający Zenona Bańkowska, 

Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” im. Jana Olszewskiego: 

prezes zarządu Mikołaj Falkowski, 

Fundacja „Wolność i Demokracja”: 

prezes zarządu Lilia Luboniewicz,  

prezes Federacji Mediów Polskich na Wschodzie Rajmund Klonowski, 

prezes zarządu Światowego Stowarzyszenia Mediów Polonijnych Teresa Sygnarek ze 

współpracownikiem. 

 

 

 

 

 

 



 

Ad 1. 
 

 
Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk omówił trudną 

sytuację mediów polskich w Ukrainie, Rosji i na Białorusi. W Ukrainie część polskich 

redakcji zawiesiła działalność, inne borykają się na co dzień z takimi problemami jak 

niestabilność finansowa, brak wykwalifikowanego personelu, dezinformacja. Na Białorusi 

reżim praktycznie zlikwidował polskie media, zaś w Rosji ich funkcjonowanie jest znacznie 

ograniczone, a dziennikarze zastraszani. Część redakcji kontynuuje obecnie działalność 

z terenu Polski. MSZ wspiera media polskie na świecie niewielkimi dotacjami 

przekazywanymi przez placówki konsularne oraz za pośrednictwem oferty programowej TVP 

Polonia. 

Informację na temat dofinansowania mediów polskich za granicą w latach 2020–2025 przez 

Kancelarię Prezesa Rady Ministrów przedstawili dyrektor Departamentu Współpracy 

z Polonią i Polakami za Granicą w KPRM Jan Badowski oraz wicedyrektor Ewa Zamiar. 

Konkurs „Polonia i Polacy za granicą” umożliwia zawieranie również umów dwu- 

i trzyletnich. W latach 2020–2025 na media polonijne przeznaczono 88 milionów zł. 

Prezes Federacji Mediów Polskich na Wschodzie Rajmund Klonowski zwrócił uwagę na 

znaczenie mediów polskich na Wschodzie. Media te pracują w trudnych warunkach, 

nierzadko walczą o przetrwanie, w czym federacja stara się je wspierać. Środki przekazywane 

przez Polskę są jedynym źródłem dofinansowania. 

Wiceprezes Światowego Forum Mediów Polonijnych Anna Traczewska zaprezentowała cele 

i działalność forum. Zapowiedziała także organizowany pod koniec września w Warszawie 

jego zjazd. 

O wsparciu udzielanym mediom polskim na Wschodzie poinformowała prezes Fundacji 

„Wolność i Demokracja” Lilia Luboniewicz. W ramach corocznego projektu „Polska 

platforma medialna” podejmowane są m.in. działania mające na celu profesjonalizację 

polskich mediów za granicą. 

O wzmocnienie finansowe funkcjonowania mediów na Litwie i Łotwie, które w br. otrzymały 

mniejszą dotację, zaapelował do KPRM prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” 

im. Jana Olszewskiego Mikołaj Falkowski. 

Dyrektor zarządzający Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Zenona Bańkowska omówiła 

programy mające na celu utrzymanie i rozwój redakcji polskich na całym świecie, w tym 

poprzez organizowane szkolenia dla dziennikarzy i działalność Polskiej Agencji 

Informacyjnej. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie oraz 

zaproszeni goście. 

Senatorowie dopytywali m.in. o sytuację mediów polskich na Wschodzie oraz o narzędzia 

ewaluacyjne badające faktyczny ich zasięg i oddziaływanie.  
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